
Dodatok č. 1 
ku Rámcovcj zmluve na poskytovanie účtovných a poradenských služieb v oblasti 

miezd, daní a účtovníctva 
uzatvorenej v zmysle § 269 ods. 2 Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a § 83 

Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplneni niektorých zákonov 

(ďalej v texte len ako „Dodatok č. 1“ v príslušnom gramatickom tvare) 

medzi 

l. Objednávatel': Integrovaná doprava Žilinskěho kraja, s.r.o. 
Sídlo: Pri Rajčianke 2900/43, 010 01 Žilina 1 
Právne forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným 
Zastúpený: Ing. Richard Staškovan, konatel' 
Osoba zodpovedná 
V realizačných veciach: Ing. 
IČO: 51110369 
DIČ: 2120590252 
IČ pre DPH: SK2120590252 
Bankové Spojenie : 
číslo účtu: 
(Ěalej ako „objednávateř“ v príslušnom gramatickom tvare) 

a 

2. Poskytovatel’: PROTECT spol. s r.o. 
Sídlo: Závodská cesta 4, 010 01 Žilina 
Právna forma: spol. s r.o. 
Zastúpený: Ing. Michal Faith, konatel’ 
IČO: 31588336 
DIČ: 2020449706 
IČ pre DPH: 
Bankové Spojenie : 
číslo účtu: 
(Ěalej len ako „poskytovateř' v príslušnom gramatickom tvare) 

(Spolu aj ako „Zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare) 

Úvodné ustanovenia 
Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.10.2024 Rámcovú zmluvu na poskytovanie účtovných 
a poradenských služieb v oblasti miezd, dani a účtovníctva (ďalej aj ako „Zmluva“ 
v príslušnom gramatickom tvare). Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopÍňajú 
niektoré zákony V súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financii bol novelizovaný § 
27 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v zneni neskorších predpisov, kde sa 
s účinnosťou od 01.01.2025 mení základná sadzba dane z pridanej hodnoty z 20% na 23%. 
V zmysle vyššie uvedených skutočností a v  sůlade s § 18 ods. 1 pism. e) a ods. 7 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o  zmene adoplnení niektorých zákonov Zmluvné 
strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1. 



Článok I. 
Predmet Dodatku č. l 

1.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene Čl. IV. Cena za poskytovanie služieb a podmienky 
fakturácie Zmluvy nasledovne: 

4.1 

4.2 

4.3 

„článok IV. 
Cena za poskytovanie služieb a podmienky fakturácie 

Celková maximálna dohodnutá cena za poslgxtovanie služieb podl'a tejto zmluvy 
je stanovená dohodou zmluvných strán, v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z. o 
cenách v znení neskorších predpisov a od 01. 01.2025 predstavuje: 

Odmenu bez dane z pridanej hodnoty: 128 608,40 EUR bez DPH 
Daň z pridanej hodnoty (DPIfl vo výške 23%: 29 5 79,932 EUR 
Odmenu spolu s DPH: 158 188,332 EUR s DPH 
(slovom stopáťdesiatosem tisíc stoosemdesiatosem eur a tristotridsaťdva centov 
s DPH). 

Zmluvné strany vyhlasujú, že celková odmena uvedená v bode 4.1 tohto článku 
je stanovená ako konečná, maximálna a neprekročitel'ná a sú do nej započítané 
všetky prevádzkově, administrativne, dopravné náklady alebo akékol'vek iné 
náklady poskytovateI'a akékol'vek iné služby poskytovatel'a, ktoré móžu vzniknúť 
pri plneni podla tejto zmluvy. 

Skutočne fakturovaná cena poslwtovatel'a za poskytovanie služieb podl'a tejto 
zmluvy bude fakturovaná nasledovným spósobom: 

a) Za riadne a včasné poskytovanie služieb prináležíposkytovatel'ovi odmena 
za poskytovanie služieb, vzmysle písm. A) Prílohy č. ] tejto zmluvy, a to v 
podobe násobku jednotkovej ceny za mesačné úkony a množstva mesačných 
úkonov za konkrétny kalendárny mesiac: 

Jednotková cena za mesačný úkon: 13,20 EUR bez DPH 
x 

Počet mesačných úkonov za konkrétny kalendárny mesiac v EUR bez DPH. 

Celková cena za maximálny počet (9 137 mesačných úkonov: 120 608,40 EUR 
bez DPH 
Daň z pridanej hodnoty (DPID vo výške 23%: 27 739,932 EUR 
Celková cena spolu s DPH: 148 348,332 EUR s DPH 
(slovom stoštyridsat'osem tisíc tristoštyridsaťosem eur a tristotridsaťdva centov 
s DPH) 

Zmluvné strany sa dohodli, že je poskytovatel oprávnený fakturovať za 
poskytnutie služieb v maximálnom rozsahu 200 mesačných úkonov v priebehu 
jedného kalendárneho mesiaca. Ak počas platnosti zmluvy dójde za strany 
poskytovatel'a, na základe potreby objednávatel'a ku poskytnutiu služieb za viac, 
ako 200 mesačných úkonov v priebehu jedného kalendárneho mesiaca, zastává 
cena na hranici za 200 mesačných úkonov. Toto ustanovenie nevylučuje možnosť 
uplatnenia ustanovenia bodu 2.2 písm. c) Čl. II. tejto zmluvy za strany 
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2.1 

2.2 

2.3 

poslg/tovatel'a. 

b) Za riadne a včasně poskytnutie služby, v zmysle pism. B)  Prílohy č .  1 tejto 
zmluvy prináležíposkytovatel'ovipaušálna odmena v podobe jednotkovej ceny 
za ročně úkony za konkrétny kalendárny rok: 
Jednotková cena za ročný úkon v EUR bez DPH: 2 000, 00 EUR 
Celková cena bez DPH: 8000, 00 EUR 
Daň zpridanej hodnoty (DPH) vo výške 23%: 1 840,00 EUR 
Celková cena spolu s DPH: 9 840,00 EUR s DPH 
(slovom devát'tisícosemstoštyridsať eur s DPH) 

4.4 Povinnou prílohou faktury vystavenej poskytovatel'om, v zmysle bodu 4.3 písm. 
a)  tohto článku bude podrobný zoznam zaúčtovaných účtovných dokladov za 
príslušný kalendárny mesiac, ktorých spracovanie si objednávatel' objednal 
ďormou zaslania dokladov, podl'a bodu 3.2 písm. b) Čl. III. tejto zmluvy 
poskytovatel’ovi), v zmysle bodu 5.1 Čl. V. tejto zmluvy. 

4.5 Objednávatel' sa zavazuje do pátnástich (15) dní od vystaveniafaktúry uhradit' 
dojednanú sumu na účet poskytovatel'a uvedený v identifikácii zmluvných strán. 
Závázok bude uhradený prostredníctvom banky a považuje sa za splatený 
pripísaním dlžnej čiastky na účet poslwtovateťa. 

4.6 Faktúra musí obsahovat' náležitosti vzmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. 

4.7 Vprípade, že faktúra nebude zodpovedať požiadavkám uvedeným 
v ustanoveniach tejto zmluvy, bude vrátená vlehote do desiatich (10) 
pracovných dníposkytovatel'ovi a nová lehota splatnosti začne plynút' od dátumu 
riadneho vystavenia novej, respektive opravenej faktúry objednávatel'ovi. 
Pokial faktúra nebude vrátená v uvedenej lehote bude sa považovat' za 
odsúhlasenú. 

4.8 Poskytovatel doručí faktúru za služby podl'a tejto zmluvy na korešpondenčnú 
adresu objednávatel'a uvedená v identifikácii zmluvných strán, vzmysle bodu 
5.3 tejto zmluvy. Poskytovatel je alternativne oprávnený doručiť faktúru vo 
formáte PDF alebo ekvivalentný prostredníctvom elektronickej pošty na e- 
mailová adresu: @idzk sk. “ 

Čl. II 
Záverečně ustanovenia 

Tento Dodatok č. 1 tvori neoddelitel’nfi súčasť Rámcovej zmluvy na poskytovanie 
účtovných a poradenských služieb v oblasti miezd, dani a účtovníctva. 

Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch (2) vyhotoveniach, pričom každé 
vyhotovenie má platnosť originálu a každá Zmluvné strana dostane jedno ( l )  
vyhotovenie. 

Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok č .  1 nadobúda platnosť dňom podpisu 
Zmluvnými stranami, v prípade rozdielnosti podpisov nadobúda platnosť dňom podpisu 
poslednej Zmluvnej strany a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia 
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v súlade s ustanovením § 4721 Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 
neskorších predpisov. 

2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si znenie tohto Dodatku č. 1 prečítali, jeho obsahu, právam 
a povinnostiam z neho vyplývajúcich porozumeli, pričom na znak súhlasu s jeho 
obsahom a so skutočnosťou, že tento dodatok neuzavreli pod nátlakom alebo za nápadne 
nevýhodných podmienok, ho vlastnoručne podpisujú. 

Za objednávatel'a: Za poskytovatel’a: 

V Žiline, dňa 17.02.2025 V Žiline, dňa 17.02.2025 

Ing. Richard Staškovan, Ing. Michal Faith, 
konatel’ konatel’ 




